D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM04506032018

SUMÁRIO

PTRFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

Resolução  .................................................... 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

DECRETO Nº 002/2018, DE 5 DE MARÇO
DE 2018

Regulamenta o funcionamento da Co-
missão Intersetorial destinada a elaborar
o Plano Municipal de Medidas Socioe-
ducativas em Meio Aberto, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - Ficam os servidores municipais in-

dicados no artigo 2º da Resolução nº. 001/2018
do CMDCA incumbidos de participar das reuni-
ões previstas no artigo 3º, § 2º da citada norma,
salvo absoluta impossibilidade de compareci-
mento, que deverá ser justificada ao Coordena-
dor da respectiva Comissão, no prazo de 2 (dois)
dias até a próxima reunião.

Art. 2º - Os servidores municipais que tive-
rem de participar das reuniões previstas no artigo
3º, § 2º da Resolução nº. 001/2018 do CMDCA
deverão cientificar seus superiores hierárquicos
de tal necessidade, arquivando cópia da ata de
reunião em pasta própria, apenas para fins de
comprovação de comparecimento ao ato.

Art. 3º - Fica estabelecido que a equipe de
apoio para auxiliar na realização das reuniões da
Comissão e secretariar os trabalhos, expedindo
ofícios e elaborando os documentos necessários,

será a mesma encarregada de auxiliar nos traba-
lhos do Conselho de Direitos da Criança e Ado-
lescente (CMDCA), desde que as reuniões de
trabalho não sejam realizadas em horários e da-
tas coincidentes.

Parágrafo único. A participação na Comis-
são Intersetorial destinada a elaborar o Plano
Municipal de Atendimento Socioeducativo não
será de forma alguma remunerada.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data
da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS
05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2018.

DJALMA DE MELO MACHADO

Prefeito

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VI Nº 045 – TERÇA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2018 – PÁG(S). HOJE: 1

Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim

Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva

Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 0001787/MA
Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo
Procurador Jurídico

di i fi i l i b